ria vel Clericos vel Monachos transferatur, quasi sci-
licet corporibus numero deficientibus.

X. Ecclesia vel pia domus vel monasterium im-
munes sint a lucrativorum descriptione.

XI. Usque ad terminos Ecclesiae ante forum pu-
blicum securitatem habeant, qui ad eam confugerunt,
interioribus quoque balineis, vel hortulis, vel domibus,
vel atris, vel porticibus utentes: et prohibeantur, in-
tra templum cubare vel edere. Armis vero se non
muniant, sed apud Episcopos ea deponant, vel pri-
mum persuasi, vel posthaec iussu Episcopi et iudi-
cum electi.

XII. Neque homicida, neque adulter, nec virgi-
num raptor iure asyli utantur: terminorum enim se-
curitas laesis, non laudentibus praestatur.

XIII. Servus, qui cum armis confugit, statim
eiiciatur: resistens autem maiore vi abripiatur: et si
pugnans moriatur, impunitus esto dominus, qui cum
adortus est.

XIV. Sancimus, ut nemini liceat, confugas, eu-
iuseunque conditionis sint, ex sacrosancta Ecclesia
orthodoxae fidei extra hanc regiam urbem expellere.
Si qui vero moliri aut facere quid eorum ausi fue-
rint, sacrilegii criminē teneantur. Sed neque ita hi
in venerandis Ecclesiis detineantur vel constringantur,
ut exinde cibo vel vestimentis vel quiete vel somno
prohibeantur. Si tamen confugae publice non appa-
reant et se in sacris locis offerant, ab Oeconomō Dei
amantissimo sive Ecclesiae defensore quaerantur, ut
conveniant et servata legum reverentia iudicibus, quo-
rum sententiis obnoxii sunt, admoneantur respondere,
quale quisque sibi perspexerit convenire: et in ar-
bitrio eiusdem erit, sive per se, sive per proce-
ratorem respondere. Et si hoc facere recuset aut
differat, iudicialis lex et ordo consuetus servetur:
et si quidem res immobiles possidet, post ea, quae
ex consuetudine praecedere solent, rerum descriptio,
sententia iudicis ad modum debiti ex rebus immobili-
bus ad eum pertinentibus sive traditio, sive venditio
celebretur. Sin autem res mobiles habeat, et has ex-
tra terminos Ecclesiae occultaverit, sententia iudicantis
et executoris sollicitudine quaesitac, quoque
loco esse videantur, pro aequitatis tramite et modo
debiti publicis privatisque rationibus restuantur. Si
vero intra terminos Ecclesiae habeantur, vel apud
quemquam clericorum abscondantur vel depositae sint,
studio et providentia Deo amantissimi Oeconomi sive
diligentia Defensoris Ecclesiae vindicentur et exqui-
sitiae ad sanctam Ecclesiam pervenientes adferantur,
ut pari aequitatis ordine ex eiusdem bonis fisco vel
creditoribus et quibuscumque iustis petitoribus ad mo-
dum debiti consulatur. Sin vero aliquo loco depositae
dicantur, quaeri eas volumus tali cautione, ut
non sola suspicione, apud quem absecondeitae esse di-